泉师委组工〔2017〕3号

中共泉州师范学院委员会组织部关于
在“党员e家”开展“六好”评选活动的通知

各二级党委（党总支）：
根据《中共福建省委组织部关于在“党员e家”开展“六好”评选活动的通知》（闽委组通〔2017〕28号）文件要求，将于近期在“党员e家”平台上开展全省“好文章、好党员、好支部、好片子、好案例、好典型”展示评比活动，现将具体要求通知如下：
一、加强组织领导
“六好”评选活动，是贯彻落实全国、省、市组织部长会议精神的具体举措，也是推进“两学一做”学习教育常态化制度化工作的重要抓手。各二级党委（党总支）要高度重视，明确责任措施，细化工作方案，精心组织实施。要动员组织广大党员踊跃参与，积极推荐身边好党员、一线好支部等典型，为活动营造良好氛围。在推荐过程中，要严格落实从严治党要求，认真审核把关，多方征求党员群众意见，确保推荐对象政治可靠、经验可学，经得起检验。
二、明确工作要求
“六好”评选活动以各二级党委（党总支）为单位，统一组织推荐上报评选项目，每个单位报送评选项目至少1个（篇、部），有条件的可多推荐报送。报送项目电子版请于4月7日前发送组织部邮箱zuzhib@qztc.edu.cn。
三、拓展工作成果
二级党委（党总支）要把组织参与“六好”评选活动作为党员党性教育的重要抓手，结合开展“三会一课”、主题党日等活动，加强党员的学习教育。要以党支部为单位，用好用活“党员e家”平台，督促党支部抓好党员账号的激活工作，组织党员积极参与“党员e家”平台的投票活动，确保投票率达到90%以上。同时，要在抓好“六好”评选项目的基础上，加大对“两学一做”学习教育典型的培育工作，重点培育一批有特色、可推广的“好支部”，推荐一批可学习的“好党员”，总结提升一些好经验好做法。组织部将根据推荐情况择优选送市委组织部拍摄电教片，在各级媒体上进行广泛宣传报道，推动形成创先争优的浓厚氛围。

中共泉州师范学院委员会组织部
2017年3月15日

 抄送：省委教育工委组织处，市委组织部组织科，各党支部。
 泉州师范学院党委组织部               2017年3月15日印发

— 6 —
— 3 —
中共福建省委组织部关于在“党员e家”
开展“六好”评选活动的通知

根据全国、全省组织部长会议提出的“要推动基层党建传统优势与信息技术高度融合”的要求，着眼于用好用活“党员e家”，调动各级党组织和广大党员积极性，在更大范围挖掘和宣传先进典型，扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，为党的十九大胜利召开营造良好氛围，经研究决定，在“党员e家”开展“六好”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、活动内容
“六好”评选活动包括：①“两学一做”好文章；②群众身边好党员；③基层一线好支部；④党员电教好片子；⑤党建创新好案例；⑥党建之友好典型。
二、活动时间
2017年3月—10月。其中，3月—5月为推荐上报阶段，6—9月为展示交流阶段，10月为评选总结阶段。
三、参加对象
全省各级党组织和全体党员。
四、主要步骤
（一）推荐上报阶段（3月—5月）
以各设区市委组织部、平潭综合实验区党工委党群工作部、省委省直机关工委组织部、省委教育工委组织处、省国资委政治部为单位，采取自下而上、上下结合、层层把关的方式，对基层推荐情况进行汇总和遴选上报。每个单位分别报送“好文章”“好党员”“好支部”“好片子”“好案例”“好典型”各3—5个（篇、部）。
（二）展示交流阶段（6月—9月）
在“党员e家”开设专栏，集中展示征集到的“六好”。展示交流方式为：“好文章”在投票页展示文章标题及作者单位、姓名，点击后展示文章全文；“好党员”“好支部”“好案例”“好典型”在投票页展示先进事迹或案例简介，点击后展示全文；“好片子”在投票页展示电教片名称和缩略图，点击后进行观看。
开通投票通道，请各级党组织广泛发动，组织广大党员积极上平台、用平台参与投票，投票结果作为评选的重要依据。投票方式为：党员通过电脑或手机APP，实名登录平台参与投票，每名党员每天可为每项评选投一次票，每项评选可选择不多于10个候选项。参与投票的党员可在“党员e家”获得学习积分。
（三）评选总结阶段（10月）
省委组织部组织召开评选会，邀请有关专家和各设区市、平潭、部分省直单位组织人事部门有关同志，结合网络投票结果，共同评选出“好文章”“好党员”“好支部”“好片子”“好案例”“好典型”各10个（篇、部）；同时，从各设区市委组织部、平潭综合实验区党工委党群工作部、省委省直机关工委组织部、省委教育工委组织处、省国资委政治部中，评选出宣传发动、推荐上报、组织投票等工作开展较好的3个单位，授予“优秀组织奖”。
省委组织部发文，对获奖对象予以奖励。奖励以精神鼓励为主，并给予适当物质奖励。同时，对评选出的“六好”进行汇编，发放给基层党组织学习借鉴。对事迹特别突出的，将组织媒体进行宣传报道，并制作成电教片予以展播。
五、推荐对象基本条件
1．“‘两学一做’好文章”。评选以“两学一做”为主题的学习心得、理论思考、党课讲稿、实践感悟等文章。推荐的文章应紧扣主题、立场鲜明、感情真挚，以2000字左右为宜，不超过2500字。
2．“群众身边好党员”和“基层一线好支部”。评选党的十八大以来特别是“两学一做”中，在抓党建促脱贫攻坚、推动产业转型升级、美丽乡村建设和主动服务群众等方面业绩突出、事迹典型的基层一线好党员和好支部。推荐的对象应按照全省优秀共产党员和先进基层党组织所要求的基本条件进行遴选，但不一定为近5年来受过市级表彰的优秀个人和先进集体。
3．“党员电教好片子”。评选“两学一做”开展以来，各级党组织拍摄的党员电教片。推荐的电教片应题材新颖、内容生动、贴近基层、通俗易懂，时长一般不超过15分钟。
4．“党建创新好案例”。评选县级以上组织人事部门解决基层党建重点难点问题、特别是加强城市、网络企业党建和促脱贫攻坚，以及落实组织生活基本制度、加强基层党组织和党员队伍建设的创新案例。推荐的案例应为特色鲜明、成效明显、基层欢迎、可复制可推广的经验做法。
5．“党建之友好典型”。评选支持基层党建工作的社会各界先进代表。推荐的对象应坚决拥护中国共产党领导，自觉遵纪守法，热情支持党的建设、成效明显，在基层党员群众中口碑好。
六、有关要求
1．加强组织领导。“六好”评选活动是贯彻落实党的十八届六中全会、省第十次党代会和全国、全省组织部长会议精神的具体举措，各地区各部门要高度重视、精心组织，广泛动员党员积极推荐、踊跃投票，为活动营造良好氛围。
2．严格审核把关。各推荐单位要对推荐对象进行严格审核把关，多方面听取基层党员群众意见，确保推荐对象有质量、过得硬，都能经得起检验。
3．认真报送材料。请推荐单位认真做好材料报送工作。“好文章”需注明作者姓名、单位、职务；“好片子”需注明拍摄单位；“好党员”“好支部”“好案例”“好典型”需报送先进事迹或经验材料（2000字以内）和简介（100字以内）各1份；“好党员”和“好典型”还需报送个人工作照或证件照1张。以上材料，请于4月30日前报省委组织部有关处室，其中，“好文章”“好党员”“好案例”报党员教育管理处（联系电话：0591—87872835），“好支部”和“好典型”报组织处（联系电话：0591—87857291），“好片子”报电教中心（联系电话：0591—88019205）。

	  抄送：市“两学一做”学习教育协调小组成员、综合组、
宣传组、督导组。

	中共泉州市委组织部办公室      2017年3月10日印发